

(別記様式 1)

単 価 合 意 書

令和 8 年 3 月 23 日に契約した R7 野洲川かわまちづくり低水護岸工事 における
契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）に
ついて、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有す
る。

令和 8 年 6 月 9 日

発注者	住所 氏名	滋賀県大津市黒津 4 丁目 5 番 1 号 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局 琵琶湖河川事務所長 柴山 慶行
-----	----------	---

受注者	住所 氏名	滋賀県守山市立入町 4 7 5 番地の 2 株式会社日建 代表取締役 高橋 武宏
-----	----------	--

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		47,955,796	
河川土工		式	1		2,619,349	
掘削工(ICT)		m3	890		683,525	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 1,000m3未満	式	1		295,035	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		57,942	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) BH0.8m3	式	1		263,790	
整地	敷均し(ルース)	式	1		66,758	
法面整形工(ICT)		式	1		307,164	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土 1,000m3未満	m2	390	762.6	297,414	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し 1,000m3未満	m2	20	487.5	9,750	
残土処理工		式	1		1,628,660	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		69,180	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) BH0.45m3	式	1		1,480,160	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) BH0.28m3	式	1		79,320	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法覆護岸工		式	1		14,823,788	
作業土工		式	1		169,248	
コンクリート張工		式	1		3,445,159	
現場打基礎コンクリート	タイプ 4 18-8-25(高炉)	m	13	19,086	248,118	
基礎材	クラッシュラン40〜0 敷厚 0.2m	m2	170	1,875	318,750	
コンクリート張	t=350 18-8-25(高炉)	m2	190	10,170	1,932,300	
鉄筋金網		m2	182	2,173	395,486	
現場打天端コンクリート	天端工Ⅱ 18-8-25(高炉)	m3	5	69,937	349,685	
基礎材	クラッシュラン40〜0 敷厚 0.2m	m2	12	1,875	22,500	
調整張コンクリート	18-8-25(高炉)	m3	6	29,720	178,320	
石積(張)工		式	1		11,209,381	
石積(張)基礎	タイプ 1 18-8-25(高炉)	m	35	25,466	891,310	
石積(張)基礎	下流側タイプ 2-1 18-8-25(高炉)	m	6	39,272	235,632	
石積(張)基礎	下流側タイプ 2-2 18-8-25(高炉)	m	0.8	58,013	46,410	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
石積(張)基礎	上流側タイプ 2-1 18-8-25(高炉)	m	6	39,272	235,632	
石積(張)基礎	上流側タイプ 2-2 18-8-25(高炉)	m	0.8	58,013	46,410	
石積(張)基礎	タイプ 3 18-8-25(高炉)	m	5	21,858	109,290	
現場打小口止コンクリート	18-8-25(高炉)	m3	11	71,246	783,706	
石張	練石 雑割石	m2	159	37,336	5,936,424	
胴込・裏込コンクリート	18-8-25(高炉)	m3	28	36,173	1,012,844	
裏込材	グラッサラン C-40	m3	32	8,309	265,888	
基礎材	グラッサラン40〜0 敷厚 0.2m	m2	62	1,875	116,250	
調整コンクリート	18-8-25(高炉)	m3	22	29,720	653,840	
現場打天端コンクリート	天端工 I 18-8-25(高炉)	m3	13	67,365	875,745	
根固め工		式	1		9,072,469	
根固めブロック工		式	1		9,072,469	
消波根固めブロック製作	平型 2t型 ブロック種類(実質量) 2.012 t	個	184	41,971	7,722,664	
根固めブロック据付	無筋ブロック ブロック種類(実質量) 2.012 t ブロック購入無	個	184	6,951	1,278,984	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
間詰	割栗石 50-150mm	m3	9	7,869	70,821	
構造物撤去工		式	1		5,360,350	
構造物取壊し工		式	1		3,532,802	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	125	7,546	943,250	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	168	15,414	2,589,552	
運搬処理工		式	1		1,827,548	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	125	1,229	153,625	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	168	2,015	338,520	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	125	4,271	533,875	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	168	4,771	801,528	
仮設工		式	1		16,079,840	
土留・仮締切工		式	1		14,528,754	
大型土のう製作・設置	耐候性 φ110(丸型)×110(cm) 短期仮設(1年)対応	式	1		9,407,223	
大型土のう撤去		式	1		2,158,191	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
止水シート設置		式	1		2,499,768	
止水シート撤去		式	1		463,572	
仮設坂路工		式	1		639,539	
仮盛土設置	2.5m未満	式	1		13,862	
仮盛土設置	4.0m以上	式	1		277,020	
碎石舗装	RC-40 t=100mm	式	1		70,857	
仮盛土撤去		式	1		277,800	
交通管理工		式	1		911,547	
交通誘導警備員		式	1		911,547	
直接工事費		式	1		47,955,796	
共通仮設費		式	1		4,592,541	
共通仮設費		式	1		526,238	
現場環境改善費（率計上）		式	1		526,238	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,066,303	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		52,548,337	
現場管理費		式	1		15,460,860	
工事原価		式	1		68,009,197	
一般管理費等		式	1		12,080,803	
工事価格		式	1		80,090,000	
消費税相当額		式	1		8,009,000	
工事費計		式	1		88,099,000	